
 

 

 

UCHWAŁA NR XX/171/2020 

RADY MIEJSKIEJ W PONIECU 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Poniec 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713), art. 87 ust. 1  i 4 , art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo Wodne (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 310 ze zm.), po uzgodnieniu z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Lesznie oraz Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska w Poniecu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Wyznacza się aglomerację Poniec o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 

8980, obejmującej następujące miejscowości: 

▪ Poniec (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 530, 540, 542, 543, 545/2, 545/4, 

545/7, 545/8, 545/9, 546; obręb: 0001 Poniec), 

▪ Śmiłowo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 382/1, 764/1, 50186/3; obręb: 

0012 Śmiłowo), 

▪ Wydawy, 

▪ Rokosowo, 

▪ Bączylas, 

▪ Drzewce (z wyłączeniem działki ewidencyjnej nr: 50209/1; obręb: 0003 Drzewce), 

▪ Łęka Wielka (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 136, 138/1, 142, 144, 145, 

233/1, 234/1, 236/2, 241, 242, 245, 246, 247, 439/2; obręb: 0008 Łęka Wielka). 

 

§ 2. 

1. Część opisowa, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z  2018  poz. 1586) stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 



2. Część graficzna, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1, 

obejmująca obszar i granice aglomeracji wyznaczone na mapie w skali 1:25 000, stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

1. Aglomeracja określona w § 1 obejmuje miejscowości objęte dotychczas granicami dwóch 

aglomeracji – Poniec i Rokosowo. 

2. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

nr: 

▪ XI/312/15 z dnia 26 października 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Poniec 

(Dz.U. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 6221),  

▪ XVI/439/16 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rokosowo 

(Dz.U. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 2369),  

które tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 310 ze zm.). 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


